
住吉山手九丁目

野寄会館●

●
岡本公会堂

●西青木総合会館
鳴尾
御影
線

横屋会館
●

川井公園

　住之江
●公民館別館

テニスコート

●茶屋地區
　会館

●呉田会館

JR神戸線

●
空地區会館

　西地區
●会館

山手幹
線

●吉田会館

本住吉神社
奥宮

渦が森台
四丁目

住吉山手
九丁目

白鶴
美術館

赤塚山
公園

●山田區民
　会館

深田池

甲南病院

●観音林
　地区会館

●
反高林

地区会館

http://www.uhara-danjiri.jp
米穀・酒類・燃料・食料品

寺田商店
神戸市東灘区西岡本3丁目11番12号
電話 411-7833番

処方せん受け付けます

宝鑑堂薬局
神戸市東灘区住吉宮町6丁目13-1
TEL.078-858-7712　FAX.078-858-7713

有限会社 水野広告社
印刷・企画に関すること何でもご相談ください。

078-579-8089☎ mizuno@mizuno-ad.com

ペーパーバッグ ・ パッケージ ・ 包装紙 ・ リボン
食品容器 ・ POP ・ 広告 ・ カード ・ シール

カタログ ・ ポスター ・ カレンダー

DINING-
ロホ

2F

（不定休）

ぱねぱね
串かつ 立ち呑み処

TEL. 078-777-8754

〒658-0053 神戸市東灘区住吉宮町4-4-1-108
TEL 078-904-6243

大小宴会受付

神戸市東灘区住吉宮町4－2－4
営業時間　20：00－5：00

BAR

お気軽に
ご来院
下さい

予約優先 各種保険取扱

TEL.078-842-6262

観
音
林
區
今年から神輿で巡行に参加するのはまた当地
区のみとなり少し寂しくもありますが、台数
の増えるだんじりと共に安全を心がけつつも
溌剌とした様子をお目にかけたいと存じます
ので小さな神輿にも大きなご声援をよろしく
お願いいたします。

桂川　仁司

鳴海　　妥 

柏田　義郎

阿部　幹郎

責 任 者

副責任者 

副責任者 

副責任者

野
寄
區

小林　　靖

山本　涼司

中納　成一

藤田　年啓

中村　充伸

藤本　勝利

昭和62年に野寄の「だんじり祭り」が復活し
30年目を迎えます。この30年間で培った絆を
胸に、今年も野寄らしい華麗な宮入を披露い
たします。また、次の40年、50年に向けて地
域の皆様とともに新たな歴史を刻んでいきま
すのでこれからも応援よろしくお願いいたし
ます。

総責任者

副責任者

会 計

書 記

帳 頭

若 中 頭

反
高
林
區
初参加より4年目、今年は地区としても念願の
地車巡行での参加となります。他地区と比べ
てサイズ、迫力共に見劣りするかもしれませ
んが、子ども達と一緒に元気だけは負けるこ
とがないよう地区一丸となって安全で楽しい
お祭りにしたいと思っていますので、今年も
ご支援ご声援の程よろしくお願い致します。

中筋　亨知

安曽　一徳

北郷　亮太

森田　泰司

責 任 者

副責任者

幹    事

会 計

横
屋
區

黒田　健一

黒田　幸三

高西　清成

井上　義浩

今年より若頭、屋根頭、鳴物頭、四方責任者を若
い世代へと引き継ぎ若仲一同、より勇壮かつ活気
あふれる「横屋の祭り」を目指してまいります。
また、地域の方々のご支援もあり太鼓も新しくひ
と回り大きくなりました。鳴物や巡行と、昨年と
はまた一味違った横屋地車を是非ご覧ください。
皆様の温かいご支援、ご声援を賜ります様、よろ
しくお願い申し上げます。

総責任者

帳 頭

運行責任者

若 頭

呉
田
區
本年度 帳頭を務めます萬田和明と申します。いよ
いよ祭りの季節がやってまいりました。呉田地区
民は、祭りを通して絆を深め若仲を中心に宮入最
後の栄誉と誇りを胸に、例年にも増してより良い
祭りをお見せできる様、子供から年配者まで心を
一つに勇壮な宮入を行いますのでご声援のほど
宜しくお願い申し上げます。

萬田　和明

赤在　　涼

長島　泰三

帳 頭

副 帳 頭

会 計

山
田
區
山田若仲は今年も地区の繁栄と区民の皆様の
安寧のため、先人達が遺してくれた伝統の有
るだんじりを力強く曳行いたします。中高生
が叩く鳴り物の音に合わせて、年配者から子
供までが一つになって曳く姿をぜひご覧に
なってください。

田島　浩一

作　　和憲

池田　明博

並木　　渉

藤川　泰輔

責 任 者

副責任者 

副責任者 

会 計

書 記

西
青
木
區
「地区の財産であるだんじりを団結力で勇壮
に練る」
この地車を後世に継承しようと世話人・若中
ともに努力しております。
本年も、温かいご声援を賜ります様お願い申
し上げます。

岡
本
區
変わりゆく岡本の景色のなかで、古き良き伝
統である地車、岡本だんじり祭りをこれから
も伝えて行きたいと思います。今年も若中、
世話人が一丸となって元気に曳行・宮入する
姿を皆様にご覧いただければとねがっており
ます。

西
　
區

前羽　　賢

魚住　　聡 

赤塚　馨介

田中　考将

今年度、西地区帳頭を務めさせて頂きます前羽賢と
申します。新調より三度目の例大祭となる今回は更な
る挑戦をしていく年になり、若い世代へと繋いでいく
祭にしたいと思っております。また、例年宮入は勢い
を増して行っておりますが、常に宮本らしさを忘れる
事無く、より激しく華やかな宮入を皆様にご覧頂ける
様頑張ります。進化し続ける西地区にご声援宜しく
お願い致します。

責 任 者

副責任者

会　　計

書　　記

武馬　啓祐

安福　健志

石山　康一

後藤　邦彦

本住吉神社例大祭の吉田地区は若仲が中心と
なり、古きを守り、新しきを取込み、伝統を
より一層輝かせるため老若男女一丸となって
「だんじり」を曳行いたします。住吉町また全
国の皆様の心に響くような安全で盛大な曳行
にするため精一杯頑張りますので、本年も皆
様の温かいご声援よろしくお願いいたします。

帳 頭

副 頭

会 計

書 記

井川　裕文

伊達　　聡 

稲森　竜男

塩谷　雅巳

今年は大改修を終えた初めての例大祭という

事もあり、いつもとは違う、しかしながら茶

屋區らしい祭りを目指したいと思います。新

しい茶屋區地車をご覧戴き、力一杯頑張る若

中に暖かいご声援を宜しくお願い致します。

責 任 者

副責任者

会　　計

書　　記

空
　
區

奥村　啓介

山岡　　学

東浦　　丈

山岡　亮輔

今年度、責任者を務めます奥村啓介と申します。
４日の町曳きでは、10年以上通っていないルート
や近年通れていないルートを中心に運行します。
また、神戸老人ホームでは多くの方々が楽しみに
待っておられるので、伝統ある空地区の地車を楽
しんでいただけたらと思っております。４日の勢
いそのままに、５日も盛り上げていきますのでよ
ろしくお願い致します。

責 任 者

副責任者

副責任者

会　　計

島本　康継

横部　　弘 

八木　和成

山内　航介

責 任 者

副責任者

会 計

若 頭

手塚　隆広

富　　宏史

上木　宏考

安川　仁生

総責任者

運行責任者

副運行責任者

若 仲 頭

茶
屋
區

住
之
江
區
この度、帳頭を務めます小泉でございます。昨年の祭
礼が終わり、若仲会にて会議、準備を行い、いよいよ集
大成となる、本住吉神社例大祭だんじり曳行が近づい
てまいりました。四役を筆頭に若仲会一丸となって安全
で豪華絢爛な地車曳行を行いますので、暖かい御声
援を宜しくお願い申し上げます。祭礼当日は各所に襷
をかけた責任者がいます。安全の為各責任者の指示
に従って頂きますように併せてお願い申し上げます。

小泉　卓也

酒井　徳彦

室屋　雅洋

酒井　　均

帳 頭

副 帳 頭

会 計

書 記

住　と庄内の
  地區とだんじり

　
田
區

5 4

神
戸
市
東
灘
区
住
吉
宮
町
6
|
8
|
19

定
休
日　

水
曜
日　

T
E
L　

０
７
８
|
８
４
２
|
５
２
６
２　


